ORIGINALE

REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLLI

COMUNE DI POSTUA

FREhA RN AN

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE
N. 66 del 22/12/2020

OGGETTOQ: Approvazione Variazione al Bilancio 2020/2022 — Emergenza COVID

L'anno Duemilaventi il giorno Ventidue del mese di Dicembre alle ore 10.30 nella Sala
Comunale, regolarmente convocata, si ¢ riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.:

PRESENTI ASSENTI

PATROSSO Maria Cristina SINDACO X
D'ALBERTO Rosa Donatella | VICE SINDACO 1 X
BALOSSETTI Mauro ASSESSORE X
Totiale 3

Assume la Presidenza la sig.ra PATROSSO Maria Cristina nella sua qualitd di SINDACO
con I'assistenza del Segretario sottoscritto Dott. Garavaglia Tiziano.

Previe le formalitd di legge e constatato la legalitd della seduta, la Giunta Comunale passa
alla trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Del che si & redatto il presente verbale



Il Sindaco espone la seguente proposta di deliberazione; “Variazione al bilancio di previsione 2020-
2021-2022- Emetgenza COVID”

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA I’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 all. 1 ¢ 2 del Capo del Dipartimento della Protezione
Civile;

VISTO I’art. 2 — del DL 154/2000 “Misure urgenti di solidarieta alimentare”;

DATO atto che le variazioni di bilancio riguardanti 1’utilizzo delle risorse trasferite dal Bilancio
dello Stato connesse all’emergenza COVID-2019 possono essere deliberate daghi Enti Locali sino al
31 dicembre 2020 con deliberazione della Giunta Comunale;

DATO atto che, come evidenzia la relazione tecnica al Decreto Ristori Ter, la deroga, non essendo
circoscritta alle risorse trasferite in base al comma 1, bensi alle “risorse trasferite dal Bilancio dello
Stato connesse all’emergenza COVID-2019 ha una portata generale tale da ricomprendere ogni
ulteriore trasferimento statale ancorato all’emergenza in corso (fondo-bis solidarieta alimentare,
fondone-bis Covid19, Imu, Soggiorno, Tosap/Cosap ecc.);

DATO atto che sulla base dell’art. 239 del TUEL Jattribuzione della competenza all’organo
esecutivo esclude per queste deliberazioni la necessitd di acquisire il parere dell’organo di
revisiong;

DATO atio che non sara necessaria alcuna ratifica da parte del Consiglio Comunale;

DATO atto che le Variazioni al Bilancio non dovranno neppure essere inviate al Tesoriere, dopo le
semplificazioni operate dall’art. 52 del DL 104/2020 che ha abrogato il comma 9-bis dell’articolo
175 del TUEL;

VERIFICATA quindi, la necessita di provvedere ad una variazione al bilancio di previsione
dell’esercizio 2020 derivante da maggiori entrate;

VISTO lart, 175 comma 4 del D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.lvo 1 18/201 1;
VISTI gli allegati “variazione n. 12 * alla presente deliberazione quali parti integranti ¢ sostanziali;
RITENUTO conseguentemente di apportare tali variazioni al bilancio di previsione 2020-2022;
CON voti favorevoli unanimi;

DELIBERA
N. Di apportare, per le motivazioni su esposte, le variazioni al bilancio di previsione dell’esercizio

2020-2021-2022 mediante utilizzo di maggiori entrate specificate nell' allegato “Variazione n.
12 7 alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale.



Sulla proposta di cui sopra:

in merito alla regolarita tecnico-contabile il responsabile del servizio finanziario, ai sensi art. 49
D.lvo 267/2000 esprime il seguente parere:

FAVOREVOLE At J\%
o %0} Il Responsabile del Servizio Finanziario
(‘;Sij ‘/l:}r;i: )U (PASSUT Lucictta)

! C
CNGS G
\.\;‘:3"‘.._ — ,——*flf?,’ \k_}‘

DOPO di che, con votazione separata ﬁﬁﬁﬁifhe, delibera di rendere il presente atto immediatamente
eseguibile.



ACO

II. SEGRETARIQ MUNALE
/&(Patrosso Maria Cristina

F);Q/GARAVAG ott. Tiziano

Certificato di pubblicazione

NS del registro pubblicazioni
I sottoscritto Segretario Cowuqalq\@:ﬁg:st? mi# la presentc dehberazicme viene affissa all’albo pretorio comunale per

15 giorni consecutivi dal Tofys - Qome rescritto dall’art. 124, 1 ° comma, del T.U.
Enti Locali D,J. 0 267 del 1 Q oy
nti Locali approwato 60 7 del 18.08.20 BNy
Postua, I Lﬂ V? (9 ﬁ iﬂﬁ ‘-« Prov. i \\Q‘I A
i \b/(_ reell j! H '
- b A Tl Segretari munale

N -’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai signori Capi Gruppo
consiliari cosl come preseritto dall’art. 125, 1° comma del T.U, Enti Locali approvato con ID.L.vo 267/2000;

Postua, i
07 Gen 2091

11 sottoscritto, visti gli atti d"Ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

- & divenuta esecutiva il giorno trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art, 134, 3° comma del
T.U. Enti Locali approvato con D. L.vo 267 del 18.08.2000);

- & stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U. Enti Locali D.
L.vo 267 del 18.08.2000 per quindici giorni consecutivi dal al

Postua,

1l Segretario Comunale
Copia conforme all’originale.

1l Segretario Comunale
Garavaglia Dott. Tiziano



COMUNE DI POSTUA

Descrizione

MAZIO

VARIAZIONE NUMERO

12 DEL 30

( Dettaglio dei capitoli)

2020

[ Erv | capitolo | Art. | Descrizione Anno | Inziale | Stanziamento USCITE - Assestato
E 2003 | 6 | CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI 2620 1.206,00 44.137.00 46.437,00
FEDERALISMO FISCALE
2021 1.210,00 14.083,00 14.083,00
2022 1.230,00 14.103,00 14.103,00
Cassa 1.206,00 44 137,00 46.437.00
E 2003 7 | CONTRIBUTO STATO PER DISINFEZIONE 20290 0,60 1.550,00 2.203,00
IMMOBILI E STRAORDINARI VIGILI
2021 0,60 0,00 0,00
2022 0,60 0,00 0,00
Cassa 0,00 1.550,00 2.203,00
U 1043 4 | PULIZIA E SANIFICAZIONE UFFICIH 2020 3.601,00 5.066,00 5.719,00
2021 3.300,00 3.300,00 3.300,00
2022 3.400,00 3.400,00 3.400,00
Cassa 4.24126 5.334,40 653,00 5.987.40
u 1782 0 | INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 2020 2.000,00 2.000,00 . o mm..\,oo. 2.397,00
2021 2.100,00 2.100,00 h 2.100,00
2022 2.200,00 2.200,00 2.200,00
Cassa 3.100,00 2.000,00 2.397.00
U 2155 0 | FONDO PER L'ESERCIZIO DELLE 2020 0,00 15.104,00 17.G07,00
FUNZIONI FONDAMENTALI DEGLI ENTI
LOCALI ECCEDENTE 2021 0,00 0,00 0,00
2022 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00
COMUNE DI POSTUA VARIAZIONE 12 del 30-12-2020 Pag.1




COMUNE DI POSTUA

VARIAZIONE NUMERO 12 DEL 30-12-2020

( Dettaglio dei capitoli )

' EMU | Capitolo | Art. | Descrizione Anno | Inziale | stanziamento Assestato |
Anno USCITE: | Ditferenza

SALDI 2020 +2.953,00 0,00

2021 0,00 0,00

2022 . ‘0,00 0,00

Cassa - 1.050,00 1.903,00

COMUNE Di POSTUA VARIAZIONE 12 del 30-12-2020 Pag.2



